ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de 
Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de 
Contrataciones de este B.C.R.A. y que taxativamente se enumeran a continuación: 

a) Pagaré hasta pesos trece mil ($13.000), por personas que actúen con poderes 
suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 
b) Cheque cuya fecha de pago sea el momento de la apertura de sobres, el que será 
ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización. 

c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables

[...]

deberán desatornillarse y colocar la alfombra por debajo de 
los mismos. 

TIPOS DE MATERIALES A UTILIZAR 

- Alfombra PURA LANA: 
Textura: Pelo cortado. 
Hilado: 100% Pura lana. 
Altura de la felpa: 8 (ocho) mm.  
Altura total: 10 (diez) mm. 
Peso de la felpa: 1.200 (un mil doscientos) gr./m2. 
Cantidad de nudos: 195.000/m2 

Ancho de rollo: 3,66 m 
Base Primaria y Secundaria:  tejido de polipropileno. 
Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 
Color: mismo color que las existentes 

- Guarda: 
Textura: Pelo cortado. 
Hilado: 100% pura lana. 
Altura de la felpa: 8 (ocho) mm. 
Altura total: 10 (diez) mm. 
Peso de la felpa: 1.200 (un mil doscientos) gr./m2 (mínimo). 
Cantidad de nudos: 195.000/m2. 
Ancho de rollo: 3,66 m 
Base Primaria y Secundaria: tejido de polipropileno. 
Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 
Color: mismo color que las existentes. 

- Bajo alfombra:

[...]

RE3, Norma ASTM E 648.  

- Alfombra de alto tránsito de ANTRON 

Textura: Boucle. 
Hilado: 100% Antron Legacy. 
Altura de la felpa: 5 (cinco) mm. 
Altura total: 7 (siete) mm. (mínimo). 
Peso del hilado: 950 (novecientos cincuenta) gr./m2 (mínimo). 
Peso total: 2.300 (dos mil trescientos) gr./m2. 
Cantidad de nudos: 192.000/ m2 (mínimo). 
Base primaria y secundaria: tejido de polipropileno.  
Color: mismo color que las existentes. 

- Alfombra de alto tránsito de ANTRON autoadhesiva 60x60cm para piso técnico. 
Textura: Boucle. 
Hilado: 100% Antron Legacy. 
Altura de la felpa: 5 (cinco) mm. 
Altura total: 7 (siete) mm. (mínimo). 
Peso del hilado: 950 (novecientos cincuenta) gr./m2 (mínimo). 
Peso total: 2.300 (dos mil trescientos) gr./m2. 
Cantidad de nudos: 192.000/ m2 (mínimo). 
Base primaria y secundaria: tejido de polipropileno.  
Color: mismo color que las existentes. 

- Alfombra tipo Moquette tejido en Axminster: 

Textura: Pelo cortado. 
Hilado: 80% Lana/ 20% Poliamida 
Altura del pelo: 7 mm  
Peso Hilado: 1.300 (mil trescientos) g/m2. 
Peso Total: 2.300 a 2.900 (dos mil trescientos a dos mil novecientos) g/ m2 
Ancho de rollo: 3 m 
Base: Hilados de yute y algodón poliéster. 
Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 
Diseño: Será provisto por el área de supervisión (respetando el existente). 

Color: a definir con el área de supervisión.